

Suvestinė redakcija nuo 2004-05-27 iki 2004-11-20

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. [65-2947](#), i. k. 1031100NUTA00000852

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ

N U T A R I M A S

DĖL VALSTYBĖS REGISTRŲ INTEGRALIOS SISTEMOS KŪRIMO STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO

2003 m. birželio 30 d. Nr. 852

Vilnius

Įgyvendindama Valstybės registrų integralios sistemos kūrimo strategiją, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 1332 (Žin., 2002, Nr. [83-3599](#)), Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:

1. Patvirtinti pridedamą Valstybės registrų integralios sistemos kūrimo strategijos įgyvendinimo priemonių planą (toliau vadinama – planas).

2. Pavesti Informacinės visuomenės plėtros komitetui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės apibendrinti plane nurodytų priemonių vykdytojų pateiktas metines ataskaitas ir prireikus kartą per metus, iki kovo 31 d., teikti Informacinės visuomenės plėtros komisijai priemonių plano patikslinimus.

3. Lėšos plane nurodytoms priemonėms įgyvendinti, atsižvelgiant į šalies finansines galimybes, numatomos rengiant atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektą ir Valstybės investicijų programą. Šiam tikslui gali būti naudojamos ir kitos įstatymų nustatyta tvarka gautos lėšos.

MINISTRAS PIRMININKAS

ALGIRDAS BRAZAUSKAS

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS

VIRGILIJUS BULOVAS

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m.
birželio 30 d. nutarimu Nr. 852

**VALSTYBĖS REGISTRŲ INTEGRALIOS SISTEMOS KŪRIMO STRATEGIJOS
ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS**

Tikslai	Priemonės	Terminai	Vykdytojai
1. Suderinti registrų kūrimo, funkcionavimo ir sąveikos teisinę bazę – parengti įstatymus ir kitus teisės aktus, nustatančius valstybės registrų integralios sistemos kūrimą	1.1. parengti Lietuvos Respublikos valstybės registrų įstatymo naujos redakcijos projektą, suderintą su Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (Žin., 2000, Nr. 74-2262), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo (Žin., 1996, Nr. 63-1479 ; 2003, Nr. 15-597) ir Valstybės registrų integralios sistemos kūrimo strategijos (Žin., 2002, Nr. 83-3599) pagrindinėmis nuostatomis, nustatyti sąlygas ir tvarką, kuriomis valstybės institucijos ir verslo struktūros galės gauti registrų duomenis	2004 metų II ketvirtis	Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Teisingumo ministerija
	1.2. parengti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. lapkričio 29 d. nutarimo Nr. 1418 „Dėl valstybės registrų steigimo, projektavimo, reorganizavimo ir naudojimo“ (Žin., 1996, Nr. 118-2743) pakeitimo projektą, patikslinant valstybės registrų steigimo, projektavimo ir reorganizavimo tvarką, nustatant registrų kūrimo darbų eiliškumą, registrų sąveiką, duomenų teikimą ir skelbimą, funkcijų ir atsakomybės pasidalijimą tarp atsakingų tvarkytojų	per 3 mėnesius nuo naujos redakcijos Valstybės registrų įstatymo įsigaliojimo	Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Teisingumo ministerija
	1.3. parengti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 726 „Dėl valstybės registrų duomenų naudojimo ir Valstybės registrų sąrašo nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 1997, Nr. 66-1628) pakeitimo projektą, numatant duomenų kaupimą apie įstatymuose ir kituose teisės aktuose nustatytus valstybės registrus ir institucinius registrus, pakeičiant registrų sąrašo pildymo ir naudojimo tvarką, sukuriant internetines sąrašo pildymo ir prieigos prie registrų sąrašo duomenų priemones	per 3 mėnesius nuo naujos redakcijos Valstybės registrų įstatymo įsigaliojimo	Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Teisingumo ministerija
	1.4. parengti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą dėl tarptautinių ir nacionalinių klasifikatorių tvarkymo ir naudojimo valstybės registruose	per 3 mėnesius nuo naujos redakcijos Valstybės registrų įstatymo įsigaliojimo	Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės

	1.5. parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti adreso sudedamųjų dalių formavimo, keitimo ir apskaitos tvarką, suderintą su Adresų formavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 2092 (Žin., 2002, Nr. 127-5753)	per 3 mėnesius nuo šio plano 1.6 punkte numatytų įstatymų įsigaliojimo	Vidaus reikalų ministerija, Teisingumo ministerija
	1.6. parengti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049 ; 2000, Nr. 91-2832) ir Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo (Žin., 1994, Nr. 60-1183) pataisas, kurių reikia adreso sudedamosioms dalims, nustatytoms Adresų formavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 2092, teisiškai reglamentuoti	2004 metų II ketvirtis	Vidaus reikalų ministerija, Teisingumo ministerija
2. Užtikrinti registruose kaupiamos informacijos atitiktį esamai objektų būklei, jų tarpusavio ryšiams	2.1. sukurti Registrų sąrašo (Registrų registro) kompiuterinio duomenų tvarkymo sistemos naują versiją, skirtą kaupti, tvarkyti ir teikti duomenis, apibūdinančius valstybės registrų ir institucinių registrų steigimą ir funkcionavimą, leidžiančią taikyti internetinio duomenų pildymo ir prieigos prie registrų sąrašo duomenų priemones	2003 metų IV ketvirtis	Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės
	2.2. nustatyti Vidaus reikalų ministerijos reguliavimo sričiai priskirtus ir numatomus kurti registrus, įvertinti jų būseną ir nustatyti šių registrų tarpusavio sąsajas, parengti jų kūrimo planą	2003 metų IV ketvirtis	Vidaus reikalų ministerija
	2.3. parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti Vidaus reikalų ministerijos reguliavimo sričiai priskirtų ir numatomų kurti registrų nuostatų projektus	2004 metų IV ketvirtis	Vidaus reikalų ministerija
	2.4. parengti registrų jungtinės infrastruktūros funkcionavimo modelį transporto priemonių registrų pavyzdžiu. Modelį įdiegti Visų transporto priemonių ir savaeigių žemės ūkio mašinų registre	2003 metų IV ketvirtis 2005 metų I ketvirtis	Vidaus reikalų ministerija, transporto priemonių registrų tvarkytojai
	2.5. įsteigti (paskirti) instituciją, kuriai pavedama formuoti Sveikatos apsaugos ministerijos reguliavimo sričiai priskirtų registrų plėtros strategiją, koordinuoti, organizuoti ir kontroliuoti jų kūrimą ir funkcionavimą, spręsti registrų ir informacinių sistemų sąveikos ir duomenų teikimo klausimus	2004 metų II ketvirtis	Sveikatos apsaugos ministerija
	2.6. įvertinti Sveikatos apsaugos ministerijos reguliavimo sričiai priskirtų registrų būseną, sąveiką su kitais registrais, nustatyti numatomus kurti registrus, parengti registrų kūrimo planą	2004 metų III ketvirtis	Sveikatos apsaugos ministerija

2.7. parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti Sveikatos apsaugos ministerijos reguliavimo sričiai priskirtų steigiamų ar reorganizuojamų registrų nuostatų projektus	2004 metų IV ketvirtis	Sveikatos apsaugos ministerija
2.8. parengti Sveikatos apsaugos ministerijos reguliavimo sričiai priskirtų registrų sąveikos schemą, parengti ir įgyvendinti jungtinės infrastruktūros sukūrimo projektą	2005 metų IV ketvirtis	Sveikatos apsaugos ministerija
2.9. sukurti Centrinėje hipotekos įstaigoje tvarkomų registrų bendrą duomenų naudotojų registravimo ir apskaitos sistemą atsižvelgiant į teisės normų pasikeitimus ir siekiant užtikrinti sąveiką su kitais valstybės registrais	2004 metų IV ketvirtis	Teisingumo ministerija
2.10. parengti, suderinti su suinteresuotomis institucijomis ir patvirtinti Lietuvos georeferencinio ketvirtis pagrindo naudojimo ir tvarkymotaisykles.	2004 metų II ketvirtis	
Baigti kurti Lietuvos georeferencinį pagrindą, kuriame pateikiamas Lietuvos skaitmeninis žemėlapis ir svarbiausių objektų geografiniai duomenys.	2003 metų IV ketvirtis	Žemės ūkio ministerija
2.11. parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti Adresų registro nuostatų projektą, sukurti Adresų registrą, kurio pagrindu formuojami fizinių asmenų gyvenamosios vietos deklaravimo ir juridinių asmenų buveinės adresai, nekilnojamojo turto paštiniai ir kadastriniai adresai, administracinių vienetų, gyvenamųjų vietovių ir gatvių duomenys	2003 metų IV ketvirtis	Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija
2.12. sukurti technines ir programines priemones Juridinių asmenų registro ir Lietuvos Respublikos gyventojų registro unifikuotai sąveikai su kitais registrais, skirtas asmenų registravimo duomenims perduoti ir operatyviai informuoti apie perduotų duomenų pasikeitimus	2004 metų II ketvirtis	Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija
2.13. sukurti prieigos prie veikiančių registrų duomenų bazių priemones, skirtas duomenims skelbti internete ir perduoti kitais registrų nuostatuose nustatytais būdais	2003 metų IV ketvirtis	registrų tvarkytojai
2.14. švietimo registrus, darbo ir statistikos duomenų bazes integruoti į Atvirąją informavimo, konsultavimo ir orientavimo sistemą (AIKOS)	2005 metų IV ketvirtis	Švietimo ir mokslo ministerija
2.15. konsultuoti registrų tvarkytojų paskirtus atsakingus asmenis sprendžiant strateginius registrų plėtros ir integravimo klausimus	nuolat	Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės

3. Sukurti modernių technologijų naudojimu pagrįstas registrų tvarkymo organizacines ir technines priemones	3.1. parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti Juridinių asmenų registro nuostatų projektą. Sukurti Juridinių asmenų registrą. Integruoti Juridinių asmenų registrą su kitais nacionaliniais ir Europos Sąjungos registrais	2003 metų IV ketvirtis 2003 metų IV ketvirtis 2004 metų IV ketvirtis	Teisingumo ministerija
	3.2. išplėsti Hipotekos registro registravimo sistemą atsižvelgiant į teisės aktų pasikeitimus, užtikrinti sąveiką su kitais registrais, plėtoti informacijos platinimo sistemą, sutvarkyti anksčiau sukauptus duomenis ir prieigą prie jų	2004 metų IV ketvirtis	Teisingumo ministerija
	3.3. integruoti Ūkininkų ūkių registrą į Žemės ūkio informacinę sistemą	2003 metų IV ketvirtis	Žemės ūkio ministerija
	3.4. sukurti Žemės ūkio ir kaimo verslo registrą	2003 metų IV ketvirtis	Žemės ūkio ministerija
	3.5. sukurti Visų transporto priemonių ir savaeigių žemės ūkio mašinų registrą	2005 metų I ketvirtis	Vidaus reikalų ministerija, Susisiekimo ministerija, Žemės ūkio ministerija
	3.6. modernizuoti Lietuvos Respublikos gyventojų registro informacinę sistemą	2004 metų IV ketvirtis	Vidaus reikalų ministerija
	3.7. pertvarkyti Valdininkų registro duomenų tvarkymo sistemą pagal Valstybės tarnautojų registro nuostatus	2004 metų IV ketvirtis	Vidaus reikalų ministerija
	3.8. sukurti Kelių transporto priemonių registrą kaip Visų transporto priemonių ir savaeigių žemės ūkio mašinų registro sudedamąją dalį	2005 metų I ketvirtis	Vidaus reikalų ministerija
	3.9. parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymo (Žin., 2000, Nr. 90-2777) pakeitimo įstatymo projektą, siekiant teisiškai sureguliuoti asmens duomenų tvarkymą policijoje.	2004 metų II ketvirtis	Vidaus reikalų ministerija
	Parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Policijos tvarkomų asmens duomenų registro nuostatų projektą.	2005 metų I ketvirtis	
	Sukurti Policijos tvarkomų asmens duomenų registrą	2005 metų IV ketvirtis	
	3.10. sukurti Traktorių, savaeigių žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registrą kaip Visų transporto priemonių ir savaeigių žemės ūkio mašinų registro sudedamąją dalį	2004 metų IV ketvirtis	Žemės ūkio ministerija

3.11. sukurti Civilinių orlaivių registrą kaip Visų transporto priemonių ir savaeigių žemės ūkio mašinų registro sudedamąją dalį	2004 metų IV ketvirtis	Susisiekimo ministerija
3.12. sukurti Geležinkelio riedmenų ir konteinerių registrą kaip Visų transporto priemonių ir savaeigių žemės ūkio mašinų registro sudedamąją dalį	2004 metų IV ketvirtis	Susisiekimo ministerija
3.13. sukurti Jūrų laivų registrą kaip Visų transporto priemonių ir savaeigių žemės ūkio mašinų registro sudedamąją dalį	2004 metų IV ketvirtis	Susisiekimo ministerija
3.14. sukurti Vidaus vandenų laivų registrą kaip Visų transporto priemonių ir savaeigių žemės ūkio mašinų registro sudedamąją dalį	2004 metų IV ketvirtis	Susisiekimo ministerija
3.15. parengti naujos redakcijos Mokesčių mokėtojų registro nuostatų projektą, suderintą su naujojo Mokesčių administravimo įstatymo nuostatomis	2004 metų II ketvirtis	Finansų ministerija, Valstybinė mokesčių inspekcija prie Finansų ministerijos
3.16. sukurti Importuotojų ir eksportuotojų registrą	2003 metų IV ketvirtis	Muitinės departamentas prie Finansų ministerijos
3.17. plėtoti Testamentų registro registravimo ir informacijos platinimo sistemas	2004 metų IV ketvirtis	Teisingumo ministerija
3.18. plėtoti Vedybų sutarčių registro registravimo, sąveikos su kitais registrais ir informacijos platinimo sistemas	2004 metų IV ketvirtis	Teisingumo ministerija
3.19. sukurti Sutarčių registro pranešimų priėmimo ir siuntimo procedūras, kompiuterinius žurnalus pritaikyti raštvedybos taisyklėms	2004 metų IV ketvirtis	Teisingumo ministerija
3.20. sukurti Turto arešto aktų registro duomenų taisymo, adreso laisvo pasirinkimo, faksogramų apdorojimo, paieškos procedūras, patikslinti ir papildyti duomenų rinkinį	2004 metų IV ketvirtis	Teisingumo ministerija
3.21. <i>Neteko galios nuo 2004-02-22</i>		
3.22. <i>Neteko galios nuo 2004-02-22</i>		
3.23. <i>Neteko galios nuo 2004-02-22</i>		
3.24. <i>Neteko galios nuo 2004-02-22</i>		
3.25. sukurti Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registro atributinių duomenų kaupimo ir objektų registravimo sistemą	2004 metų II ketvirtis	Krašto apsaugos ministerija
3.26. sukurti Pavojingų cheminių medžiagų ir preparatų registrą	2004 metų IV ketvirtis	Ūkio ministerija
3.27. sukurti Registrą „Lietuvos archyvų fondo sąvadas“	2004 metų IV ketvirtis	Lietuvos archyvų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės

	3.28. parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti Veterinarijos vaistų ir vaistinių medžiagų registro nuostatų projektą. Sukurti Veterinarijos vaistų ir vaistinių medžiagų registrą	2003 metų IV ketvirtis 2003 metų IV ketvirtis	Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba
	3.29. sukurti Žemės gelmių registrą	2004 metų IV ketvirtis	Aplinkos ministerija
	3.30. sukurti Upių, ežerų ir tvenkinių kadastrą	2004 metų IV ketvirtis	Aplinkos ministerija
	3.31. sukurti Saugomų teritorijų kadastrą	2005 metų IV ketvirtis	Aplinkos ministerija
	3.32. parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti Matavimo priemonių registro nuostatų projektą. Sukurti Matavimo priemonių registrą	2004 metų II ketvirtis 2004 metų II ketvirtis	Aplinkos ministerija, Teisingumo ministerija
	3.33. parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti Miškų kadastro nuostatų projektą. Sukurti Miškų kadastrą	2003 metų IV ketvirtis 2004 metų IV ketvirtis	Aplinkos ministerija
	3.34. parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti Nekilnojamųjų kultūros vertybių registro nuostatų projektą. Sukurti Nekilnojamųjų kultūros vertybių registrą	2003 metų IV ketvirtis 2004 metų IV ketvirtis	Kultūros ministerija
	3.35. parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti Filmų registro nuostatų projektą. Sukurti Filmų registrą	2003 metų IV ketvirtis 2004 metų I ketvirtis	Kultūros ministerija
4. Skatinti informavimo verslą	4.1. <i>Neteko galios nuo 2004-05-27</i>		
	4.2. parengti ir teikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti registrų, kadastrų, klasifikatorių duomenų naudojimo ir apmokėjimo už paslaugas tvarkos projektą	per 3 mėnesius nuo naujos redakcijos Valstybės registrų įstatymo įsigaliojimo	Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Teisingumo ministerija

Priedo pakeitimai:

Nr. [178](#), 2004-02-18, *Žin.*, 2004, Nr. 28-907 (2004-02-21), i. k. 1041100NUTA00000178

Nr. [313](#), 2004-03-24, *Žin.*, 2004, Nr. 46-1508 (2004-03-27), i. k. 1041100NUTA00000313

Nr. [622](#), 2004-05-24, *Žin.*, 2004, Nr. 85-3084 (2004-05-26), i. k. 1041100NUTA00000622

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [178](#), 2004-02-18, *Žin.*, 2004, Nr. 28-907 (2004-02-21), i. k. 1041100NUTA00000178

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. birželio 30 d. nutarimo Nr. 852 "Dėl Valstybės registrų integralios sistemos kūrimo strategijos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo" pakeitimo

2.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [313](#), 2004-03-24, *Žin.*, 2004, Nr. 46-1508 (2004-03-27), i. k. 1041100NUTA00000313

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. birželio 30 d. nutarimo Nr. 852 "Dėl Valstybės registrų integralios sistemos kūrimo strategijos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo" pakeitimo

3.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [622](#), 2004-05-24, *Žin.*, 2004, Nr. 85-3084 (2004-05-26), i. k. 1041100NUTA00000622

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. birželio 30 d. nutarimo Nr. 852 "Dėl Valstybės registrų integralios sistemos kūrimo strategijos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo" ir 2003 m. rugsėjo 4 d. nutarimo Nr. 1127 "Dėl Lietuvos informacinės visuomenės plėtros 2003 metų detaliojo plano patvirtinimo" pakeitimo